ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	07.08.2014г.
	№
	130

182300 г. Пустошка

О  внесении   изменений в   Положение о  порядке  заключения  и прекращения трудовых договоров  с руководителями муниципальных           образовательных учреждений   Пустошкинского   района

1. Внести в Положение о порядке заключения и прекращения трудовых договоров с руководителями муниципальных образовательных учреждений Пустошкинского района, утвержденное постановлением  Администрации Пустошкинского района от 06.12.2012 года № 240,  следующие изменения:
1.1. Пункт  2.7. раздела 2 «Проведение конкурса на замещение должности руководителя муниципального образовательного учреждения Пустошкинского района» изложить в следующей редакции:

«Требованиями, предъявляемыми к претенденту на должность руководителя образовательного учреждения, являются:
наличие высшего профессионального образования;

наличие стажа работы   на педагогических должностях не менее 5 лет;
прохождение соответствующей аттестации;

иные требования, указанные в информационном сообщении».

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперед».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района, председателя комитета по социальной политике Алексееву Л.С.

Глава района                                                                                    Ю.В. Жуков

2
2